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Sesja Rady 
Miejskiej 
w Gościnie
Dnia 2 marca  2023r. odbyła się 

XLII Sesja Rady Miejskiej w Go-
ścinie. Na sesji radni podjęli nastę-
pujące uchwały, w sprawie:
 
- przekazania środków finansowych 
na Fundusz Wsparcia Policji z prze-
znaczeniem na dofinansowanie za-
kupu służbowego pojazdu oznako-
wanego dla Komendy Powiatowej 
Policji w Kołobrzegu (druk nr 419)

-udzielenia pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej dla Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego 
na realizację projektu partnerskiego 
pn.: Budowa sieci tras rowerowych 
Pomorza Zachodniego - Trasa Stary 

Kolejowy Szlak etap IV (druk nr 420) 

-zmiany wieloletniej prognozy fi-
nansowej Gminy Gościno na lata 
2023 – 2033 (druk nr 421)

-zmiany uchwały budżetowej na 
rok 2023 (druk nr 422)

-zmian w budżecie Gminy Gościno 
na rok 2023 (druk nr 423)

-określenia górnych stawek opłat 
ponoszonych  przez   właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakre-
sie opróżniania zbiorników bez-
odpływowych lub osadników 	 w 
instalacjach przydomowych oczysz-
czalni ścieków i transportu nie-
czystości ciekłych (druk nr 424)

-przyjęcia Strategii Rozwoju Ponad	
lokalnego dla Koszalińsko-Koło-
brzesko-Białogardzkiego Obszaru 
Funkcjonalnego na lata 2021–2030  

(druk nr 425).

Ponadto Radni wysłuchali sprawoz-
dania Burmistrza Gościna o pracy 
w okresie międzysesyjnym. 

Zapis archiwalny znajdą Państwo 
pod adresem:  

 
https://www.youtube.com/chan-

nel/UCT8AwWLNbI_rJc2Xbn-
1WzUw      

 
M. Trzcińska                                   

http://www.goscino.pl
https://www.youtube.com/channel/UCT8AwWLNbI_rJc2Xbn1WzUw
https://www.youtube.com/channel/UCT8AwWLNbI_rJc2Xbn1WzUw
https://www.youtube.com/channel/UCT8AwWLNbI_rJc2Xbn1WzUw
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nasza Delegacja na ukraine
W  dniu 10.02. 2023r. delegacja z Gości-
na pojechała na Ukrainę, do Worochty, 
na zaproszenie burmistrza Olega Dze-
myuka. Do Worochty, Gościno przekaza-
ło w ubiegłym roku wóz strażacki, który 
został wycofany ze służby w OSP Wart-
kowo. Jak mówi burmistrz Pan Marian 
Sieradzki, „Ukraina ma problem z wo-
zami bojowymi, bo wojna robi  swoje, 
sprzęt jest niszczony i szybko się zużywa”.  

Głównym celem wizyty  delegacji  było 
zapoznanie	   się  ze   społecznością 
Worochty, pomoc w organizacji  utwo-
rzenia ochotniczej straży   pożarnej 
oraz nawiązanie dalszych partnerstw.  

http://www.goscino.pl
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ŻŁOBEK MIEJSKI „AKADEMIA MALUCHA” W 
GOŚCINIE OGŁASZA REKRUTACJĘ 

NA 2023/2024 ROK!

Przebieg rekrutacji odbywa się zgodnie z poniższym  
harmonogramem:

•	 15.03.2023r – 14.04.2023 r pobieranie i składanie dokumentów 
rekrutacyjnych: 

    wniosek oraz dokumenty potwierdzające spełnienie kryteriów      
    rekrutacji; –dostępny w siedzibie Żłobka: 78-120 Gościno,  
    ul. Rubinowa 7 oraz na stronie www.zlobek.goscino.pl

•	 17.04.2023r – 20.04.2023r. – weryfikacja złożonych wniosków 
przez komisję rekrutacyjną na rok 2023/2024; 

•	 21.04.2022r. – podanie wyników rekrutacji do publicznej wia-
domości poprzez wywieszenie listy dzieci w siedzibie Żłobka 
oraz poprzez kontakt telefoniczny; 

•	 22.04.2023r. – 28.04.2023r. – potwierdzenie przez rodzica woli 
przyjęcia dziecka  w postaci pisemnego oświadczenia; 

•	 28.04.2023r. – zatwierdzenie listy kandydatów; 

•	 Podpisanie umowy przez rodziców/opieku-
nów prawnych z placówką na świadczenie 
usług do 31.07.2023r.

Kontakt:
tel. 94 35 098 74

e-mail: zlobek@goscino.pl

http://www.goscino.pl
http://www.zlobek.goscino.pl
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Ależ to był FINAŁ …
Dwa lata pandemii, przez ten trudny czas dla 
WOŚP zbieraliśmy wyłącznie do puszek, tak 
po cichu. Nie było Orkiestry w gościńskim sty-
lu … W październiku ubiegłego roku zapadła 
wspólna decyzja  … GRAMY! I stało się, machi-
na ruszyła i koło organizacyjne nabrało tempa. 
Były obawy i niepewność, czy damy radę, czy 
dopisze nam frekwencja, czy wróci to oczeki-
wane, ten  klimat, ta życzliwość i hojność …
Tuż po Finale można powiedzieć tylko jedno …: 
WOW, ale się działo i było! Szanowni Państwo, 
wyrazy szacunku i uznania za obecność, za wpro-
wadzoną magię i niezwykłą hojność. To nie są 
łatwe czasy a jednak są w nas  empatia, i wraż-
liwość, która niezwykle pięknie GRA. Wiemy co 
ważne i co najcenniejsze – nasi najmłodsi i na-
sze zdrowie, 31. Finał grał dla Wszystkich – du-
żych i małych !!! Grał, bo chcemy wygrać z sepsą!
Gminny Międzyszkolny Sztab WOŚP o nume-
rze #2557 tworzą Marlena  Fidos, Lidia Neu-
mann, Grażyna Ulikowska i Paweł Pawlak.
 
 

http://www.goscino.pl
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„Owsiakowską” niedzielę rozpoczęliśmy na spor-
towo, czyli zdrowo biegiem dla WOŚP, który zaini-
cjowały zawsze gotowe do wspierania „Mamuśki 
Mamuśki”. Panie  Magdalena Grzesiak, Anna Feret, 
Katarzyna Goździalska, Anna Kożuchowska-Sala-
wa, Marta Krawczyk, Małgorzata Kaleta na placu 
przy Centrum Kultury i Książki zgromadziły gru-
pę biegaczy, którzy wspólnie pokonali 1 milę dla 
Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
 
A potem oficjalne otwarcie Finału na sporto-
wo – widowiskowej hali. Przywitały nas jak za-
wsze, rewelacyjne i porywające panie Joanna 
Dylawerska, Barbara Kwiatkowska oraz Zofia 
Czerniszewska. Następnie zabrzmiał dobrze zna-
ny „przerywnik” „Orkiestra, orkiestra …” i wrócił 
niepowtarzalny, osobliwy klimat. Było nas tłum-
nie, było nas dużo. Było radośnie i spontanicznie. 
Filarem  Sztabu #2557, jak zawsze byli wolonta-
riusze. W tym roku zgłosiliśmy 50 osób i wszyscy 
w dniu Finału zameldowali swoją nieocenioną 
obecność. Wolontariuszami byli zarówno ucznio-
wie lokalnych szkół, jak również nauczyciele, ro-
dzice i strażacy. Mimo mało sprzyjającej aury 
przynieśli puszki wypełnione monetami i bank-
notami. Uzbierali imponującą kwotę 18  586.65 zł. 

http://www.goscino.pl
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Z całą przyjemnością i z wielkim wzruszeniem w 
trakcie KONCERTU SERC obejrzeliśmy występy 
dzieci z gościńskiego przedszkola, uczniów gmin-
nych szkół podstawowych, absolwentów, nauczy-
cieli a także lokalnych grup, zespołów i formacji. 
Wielkie słowa uznania dla wszystkich występują-
cych. Prawdziwie nas zachwyciliście. Dziękujemy 
za przyjęcie zaproszenia przez p. Paulinę Bohdan, 
p. Wiktorię Milas, grupę folklorystyczną Podlotki i 
formację taneczną ADHD. Niesamowitą, wprost „ak-
samitną” atmosferę wprowadził Zespół Four String 
działający przy CKiK w Gościnie prowadzony przez 
p. Adama Herbata Herbowskiego. Zespół tworzą 
Lena Oczniew, Julia Stasiewicz Dominik Juszczak, 
Benedykt Juszczak oraz Michalina Herbowska. 
Również po raz pierwszy gościliśmy trzy grupy wie-
kowe ze Szkoły Tańca i Sportu „Perfekt” z Gościna. 

Licytacje jak zawsze rządziły się własnymi, nieprze-
widywalnymi prawami. Licytowane przedmioty 
miały szczególne ceny i wartości, czarna wośpow-
ska koszulka osiągała kwotę 800 zł, 600 zł czy też 
50 zł. Były też serca i złote, i srebrne. Od lokalnych 
firm, chociaż nie tylko, otrzymaliśmy różnorodne 
w swym przeznaczeniu vouchery, np.: na wielka-
nocny catering, pizze, zabiegi rehabilitacyjne, ko-

http://www.goscino.pl
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smetyczne a także paliwo, pobyt w komorze nor-
mobarycznej, rejs łodzią motorową, lot balonem 
czy też pobyt w kawiarniach i restauracjach, np. 
„Oranżerii” w Hotelu Senator w Dźwirzynie, „Na-
wigacji” w Kołobrzegu czy też  Villi Hoff w Trzę-
saczu i Zajeździe „Hasel” w Leszczynie. Można 
było wylicytować też tort z odległym terminem 
odbioru. Powodzeniem cieszyły się także ufundo-
wane przez nasze salony florystyczne bony na bu-
kiety z różnych świątecznych i rodzinnych okazji. 

Miłym zaskoczeniem była przekazana przez 
mieszkańca Gościna autorska książka „Histo-
ria przyszłości” z dedykacją oraz voucher na 
wykonanie tatuażu. Bombą nabiałową były 
wyroby Firmy POLMLEK ! Z licytacji uzy-
skano niebagatelną kwotę 21 870,00 złotych.
Nasz Sztab pragnął Państwa bawić ale także ugo-
ścić. W ofercie była kawiarenka a w niej przepysz-
ne ciasta, kawa i herbata. W bufecie oferowaliśmy 
gulaszową, grochówkę, kiełbaski, udka i pieczone 
pałeczki. Nie zabrakło kartaczy z mięsem przygo-
towanych przez pracowników Zespołu Szkół im. 
Maciej Rataja w Gościnie a także przepysznych pie-
rogów wykonanych przez Klub Lawendowe Panie.  
Tradycyjnie zorganizowaliśmy loterię fantowa a 

http://www.goscino.pl
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także sklepik z gadżetami WOŚP pod 
nazwą KARUZELA. Zespół Szkół im. 
Macieja Rataja w Gościnie, przygo-
tował szkolne stoisko militarne, cie-
szące się dużym zainteresowaniem.  

„Mundurówka” przygotowała rów-
nież pokaz z obezwładnienia na-
pastnika w ramach sekcji ASG oraz 
uczniowie zaprezentowali się w 
wersji skróconej musztry paradnej.
Szanowni Państwo, nasz sztab #2557 
deklaruje wpłatę na konto ♥ Funda-
cji ♥ w wysokości 60 726,63 zł. Dla nas 
to niesamowita kwota!!! Nasze Świę-
to, Nasz wspólny sukces !!!  Gościno, 
BRAWO!!!. Gościno, DZIĘKUJEMY !!! 

Gminny Międzyszkolny Sztab WOŚP w 
Gościnie bardzo dziękuje za pomoc w 
organizacji, przebiegu i prowadzeniu 
31. Finału: nauczycielom, pracownikom 
obsługi, rodzicom, wolontariuszom, 
dzieciom i młodzieży oraz sponso-
rom i darczyńcom.  Z Wami i dla Was 
wszystko i jeszcze więcej, DZIĘKUJEMY:

1.Państwu Małgorzacie i Tomaszowi 
Biskupskim, Ferma Drobiu Popowo Sp. 
z o.o
2.Panu Janowi Wołejszo i Jerzemu Wo-
łejszo – Właścicielom Firmy TROTON z 
Ząbrowa,
3.Państwu Aleksandrze i Mariuszowi 
Chrzęstom – Sklepu „Azet” Gościno, 
4.Państwu Agnieszce i Mateuszowi 
Krukom – Przedsiębiorstwo Rolne 
„Eko-rol”,
5.Panu Zygmuntowi Piznal – prezesowi 
Firmy Karwin – Land,
6.Pani Anna Rynkiewicz – Ogród Wa-
rzywny Polska Spółka z o.o. Myślino, 
7.Pani Kamili Sichau – Dyrektor Banku 
w Gościnie,
8.Państwu Agnieszce i Pawłowi Hor-
nungom – Karat S.C. Pracownia Złotni-
cza 
9.Państwu Annie i Krzysztofowi Łu-
kasz – właścicielom Firmy Ris z Koło-
brzegu,
10.Państwu Magdalenie i Jerzemu 
Żulickim – CENTRUM OGRODNICZE 
ŻULICKI
11.Państwu Barbarze i Janowi Patruś 

oraz Alicji i Romanowi Bączyńskim – 
właścicielom Hurtownia Wielobranżo-
wa ROJAN, 
12.Państwu Magdalenie i Bartłomiejo-
wi Grzesiakom –Firma „MOLI”, 
13.Panu Adamowi Wiatrowskiemu – 
PPHU „DAF”;
14.Panu Stanisławowi Rojek – Zakład 
Mechaniki Pojazdowej Usługi Trans-
portowe,
15.Panu Maciejowi Dziędziura – SA-
LON SPRZEDAŻY i SERWIS TOBIS, 
16.Pani Małgorzacie Durczak, 
17.Pani Annie Wieteska, 
18.Pani Katarzynie Koziak – Centrum 
Rehabilitacji Medycznej 
19.Panu Michałowi Urbańczyk – Studio 
Mick Tattoo,
20.Panu Janowi Staruch – Auto Napra-
wa, 
21.Państwu Elżbiecie i Robertowi Drze-
wieckim - PAX MECHANIKA ELEKTRY-
KA POJAZDOWA,
22.Pani Anecie Nogalskiej – Studio ko-
smetyczne,
23.Pani Agnieszce Wierzbickiej – Salon 
kosmetyczny, 

http://www.goscino.pl
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24.Pani Dorocie Hrycyk, 
25.Państwu Agnieszce i Danielowi Wi-
śniewskim,  
26.Państwu Annie Raduń – Szymbor-
skiej i Arturowi Szymborskiemu - 
Sklep „Odido”,
27.Pani Agacie Drożdż i Markowi 
Ćwierz - „Kacper” Agata Drożdż Sklep 
Wielobranżowy Spożywczo-Przemy-
słowy,
28.Panu  Marcinowi Kantkowi – Za-
kład Cukierniczo – Piekarniczy Mar-
cyś,
29. Państwu Marioli i Markowi Pac, 
30. Państwu Marzenie i Waldemarowi 
Łoś – P.P.H.U. GLOBAL Gościno ,
31. Państwu Ewelinie i Damianowi 
Niemczykom – Stacja Paliw „Lomax” 
32. Państwu Krystynie i Konstantemu 
Zielińskim, 
33. Pani Stanisławie Grabia – Kwia-
ciarnia „Kwiatki z Chatki”,
34. Panu Nadleśniczemu Robertowi 
Fijałkowskiemu – Nadleśnictwo Go-
ścino,
35. Państwu Halinie Buczyk i Sławo-

mirowi Szostak – Piekarnia, cukier-
nia. s.c. 
36. Państwu Markowi i Anecie Buczy-
kom – Piekarnia, cukiernia. s.c.
37. Państwu Annie i Mieczysławowi 
Dudczakom, 
38. Pani Annie Osiadacz – Przedsię-
biorstwo Handlowo-Usługowe WILLA 
POLANKA, 
39. Pani Iwonie Maksymiuk – Sklep 
Wielobranżowy „MiniMax”,
40. Pani Beacie Trojanowskiej – Le-
gun AtElier – Legun, 
41. Państwu Izabeli i Danielowi 
Szczurowskim – właścicielom Zajaz-
du HASEL z Leszczyna – 
42. Pani Barbarze Koleśnikow – prze-
wodniczącej Rady Miejskiej, 
43. Pani Haline Schulz – Tkacz  – Dy-
rektorowi Zespołu Szkół im. Macieja 
Rataja w Gościnie,
44. Pani Katarzynie Zienkiewicz – Wi-
cedyrektor Zespołu Szkół im. Macieja 
Rataja w Gościnie, 
45. Panu Marcinowi Pawlakowi – Dy-
rektorowi CKiK,  

46. Mamuśkom – Mamuśkom, czyli 
p. Magdalenie Grzesiak, p. Annie Fe-
ret, p. Katarzynie Goździalska, p. An-
nie Kożuchowska – Salawa, p. Marcie 
Krawczyk, p. Małgorzata Kaleta;
47. Państwu Kamilowi i Emilii Siej-
kowskim – Gastro Pub Vespucci,
48. Państwu Ewie i Wojciechowi Ku-
bickim – Pizzeria Duo-imbis,
49. Sklepikowi Uczniowskiemu „POD 
PUCHARAMI” działającemu przy Ze-
spole 
50. Strażakom Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Gościnie,
51. Policjantom z Posterunku Policji 
w Gościnie, 
52. Mleczarni Gościno SP z O.O., ul. 
Lipowa 15,
53. Klubowi Pętelka z Gościna,
54. ŚRODOWISKOWEMU DOMOWI 
SAMOPOMOCY „Promyk” z Gościna,
55. Villi Hoff w Trzęsaczu, 
56. Panu Stanisławowi Jasińskiemu – 
Hurtowni Super – Pak w Kołobrzegu, 
57. Restauracji  „Nawigacja” w Koło-
brzegu,

http://www.goscino.pl
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58. Panu Mariuszowi Bielawskiemu – 
FIRMA PRODUKCYJNO-HANDLOWA 
KARTONIK Kołobrzeg, 
59. Państwu Weronice i Michałowi Uli-
kowskim 
60. Panu Tomaszowi Lubienieckiemu 
61. Panu Radosławowi Różańskiemu 
62. Państwu Bożenie i Bogdanowi Kor-
nasom,
63. Pani Elżbiecie Bazylińskiej. 

Ponadto bardzo dziękujemy Zespołowi 
Muzycznemu Erato z Karlina !!!– pa-
nom Danielowi Kogut i Grzegorzowi 
Skibińskiemu!!!

Nie jesteśmy w stanie wymienić wszyst-
kich osób, które aktywnie włączyły się 
w organizację WOŚP i razem z nami 
wspólnie zagrały, ale pragniemy jesz-
cze raz powiedzieć DZIĘKUJEMY !!! 
Nie możemy nie wspomnieć, o udziale w 
Finale WOŚP naszych Absolwentów, daw-
nych wolontariuszy !!! Było  cudownie 
Was spotkać i serce rośnie, gdy widzimy, 
jak pięknie w Was GRA ORKIESTRA !!! Jak 

jesteście wrażliwi i wewnętrznie pięk-
ni!!! Jesteście wspaniali!!! Powodzenia !!!

Dziękujemy wszystkim za zwykłą obec-
ność, za każdą złotówkę oraz wnie-
sioną radość. Wierzymy, że jak długo 
będzie GRAŁA OWSIAKOWSKA ORKIE-
STRA, będziemy mieli czas i chęć by-
cia razem i spotykania się na kolej-
nych FINAŁACH. Będziemy dzielili 
się tym, co mamy najcenniejsze  – ser-

cem, bo tego najbardziej potrzebujemy. 

   

 Gminny Międzyszkolny Sztab 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

w Gościnie 
 Marlena Fidos

http://www.goscino.pl
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Przedszkolaki witają wiosnę!
21 marca – Pierwszy Dzień Wiosny, to kolejna wyjątkowa data w Ka-
lendarzu imprez  naszego przedszkola. Do tego wydarzenia wszy-
scy przygotowywali się dużo wcześniej. W przedszkolu dzieci uczy-
ły się piosenek, wierszy, okrzyków powitalnych. Na spacerach 
szukały, różnymi zmysłami,   zwiastunów oczekiwanej pory roku.
Tego dnia, już od rana dopisywał dzieciom humor, choć za oknem było po-
chmurnie. Ubrane na kolorowo, dumnie wchodziły do swoich sal. Po śnia-
daniu, przedszkolaki z wszystkich grup przygotowywały się do wyjścia 
na spacer ulicami Gościną. Trzymając w ręku kolorowe symbole wiosny 
(motyle, kwiaty, biedronki, żaby, bociany, słoneczka itp.), ze śpiewem na 
ustach, dzieci oznajmiały, że to właśnie dziś jest Pierwszy Dzień Wiosny.
Nasz wiosenny korowód było widać na całym Gościnie, dotarli-
śmy do szkoły podstawowej na ul. Grunwaldzkiej gdzie przywita-
li nas tamtejsi uczniowie oraz panie dyrektor.  Następnie przeszli-
śmy koło Urzędu Miasta aby główną ulicą wrócić do Przedszkola.   
Wielką atrakcją dla dzieci było przedstawienie do wiersz pt. „Rzep-
kę” J. Tuwima w wykonaniu wszystkich pracowników naszego Przed-
szkola. Dzieci z zaciekawieniem i wielką radością obejrzały swoje 
panie poprzebierane za dziadka, babcie, wnuczka, żabkę , pieska, kot-
ka, bociana, kawkę, kurkę i gąskę.  Ten dzień upłynął nam w atmos-
ferze niezapomnianych wrażeń i dostarczył dzieciom wiele radości.
   
 Życzymy wszystkim, aby Wiosna nie ustępowała już zimie i ogrzewa-
ła promieniami słońca, cieszyła śpiewem ptaków i kolorami kwiatów.

SZKOŁA PODSTAWOWA W GOŚCINIE
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Wiosna, wiosna, wiosna ach to ty ...
Kolorowe korowody, głośne przemarsze, radosne okrzyki to-
warzyszyły uczniom i przedszkolakom ZS-SP   z   Gościna 21 
marca 2023. Wszyscy z niecierpliwością i zapałem szukaliśmy 
oznak wiosny. Przebłyski słońca, lekki, ciepły wietrzyk rozbu-
dzały w nas nadzieję na przybycie wiosny. Tego dnia odbyli-
śmy terenowe lekcje wiedzy o naszej gminie. Rozwiązując 21 
zagadek rywalizowaliśmy w konkursie ZNAM MOJĄ MAŁĄ 
OJCZYZNĘ. Nie przez przypadek łączymy te dwa wydarzenia.

Kto Ty jesteś ?...
4 	 marca oddaliśmy cześć, zaznaczyliśmy naszą pa-
mięć, wdzięczność	  i szacunek walczącym o wolność 
naszych terenów, naszego Gościna. Przy pomniku zło-
żyliśmy wiązankę kwiatów i zapaliliśmy znicz. W mło-
dych   sercach rozbudziło się prawdziwe poczucie sza-
cunku i dumy bycia mieszkańcem Gościna, pięknego 
miejsca budowanego historią wielu zacnych patriotów.

http://www.goscino.pl
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Pola NADZIEI !!!
Kolejny raz uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej w Gościnie przyłącza-
ją się do akcji Pola Nadziei - zbiórki 
na rzecz kołobrzeskiego hospicjum.
Uczniowie SP wielokrotnie angażo-
wali się w pomoc dla hospicjum. W 
listopadzie młodzież kwestowała do 
puszek na cmentarzu. Uczniowie 
zorganizowali również na terenie 
szkoły zbiórkę mleka dla hospicjum  
-dzięki hojności lokalnej społecz-
ności hospicjum otrzymało 200 li-
trów mleka! Teraz przyszedł czas na 
udział w corocznej akcji Pola Nadziei. 
Ubrani na żółto wolontariusze roz-
dają żywe oraz własnoręcznie wy-
konane papierowe żonkile i zbiera-
ją środki na działalność hospicjum.
Pola Nadziei to inicjatywa obecna 
w wielu krajach, zapoczątkowana 
przed 40 laty w Wielkiej Brytanii. 
Obecnie wiele miast w Polsce przy

łącza się do tej akcji. Jej celem jest 
finansowe wsparcie dla hospicjów, 
ale również zwrócenie uwagi na po-
trzebę pomocy hospicyjnej osobom 
nieuleczalnie chorym, w tym pacjen-
tom onkologicznym. Dzięki środ-
kom pozyskanym ze zbiórki możli-
wa jest bardzo dobra, profesjonalna 
opieka w Hospicjum w Kołobrzegu.
Dziękujemy wszystkim, któ-
rzy już od lat pomagają. I tym, 
którzy dołączą sie tym razem. 

Koordynator: p. Małgorzata Korda, 
przy współpracy p. Edyty Bieńko
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Sukcesy siatkarek 
z Zespołu Szkół – 
Szkoły Podstawowej 
w Gościnie.

Mistrzostwem Powiatu Kołobrzeskie-
go w mini siatkówce dziewczęta 

młodsze zakończyły turniej powiatowy, 
który odbył się 13 marca 2023 r. na hali 
sportowej Szkoły Podstawowej nr 6 w Ko-
łobrzegu. Wielkie zaangażowanie i wola 
walki pozwoliły na zdobycie kompletu 
punktów we wszystkich meczach roze-
granych w tym dniu. Nasze dziewczęta po-
konały reprezentacje: SP 6 Kołobrzeg, SP 
7 Kołobrzeg, SP 9 Kołobrzeg, SP Ustronie 
Morskie. Tymi zwycięstwami zapewniły 
sobie prawo reprezentowania powiatu 
kołobrzeskiego w rozgrywkach na wyż-
szym szczeblu – Mistrzostwach Regionu, 
w których prawo startu wywalczyły mi-
strzynie sześciu powiatów północnoza-
chodniej części naszego województwa.

Reprezentantki Szkoły Podstawowej w 
Gościnie:
1.Maja Młotek
2.Julia Szaradowska
3.Zofia Lipińska
4.Karmela Kułakowska

5.Anna Stachowiak
6.Kornelia Kleczkowska
7.Aleksandra Siwek
8.Nadia Cymerman
9.Bogusława Wiśniewska
10.Alina Istiomina 
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W opinii wszystkich trenerów najlep-
szą zawodniczką turnieju została Maja 
Młotek – kapitan drużyny.

Mistrzostw Regionu „B” w Mię-
dzyzdrojach

Do kolejnych rozgrywek na wyższym 
szczeblu – Mistrzostwach Regionu „B” 
dziewczęta udały się w czwartek 23 
marca 2023 r. do Międzyzdrojów. Na 
hali im. Andrzeja Grubby spotkały się 
mistrzynie sześciu powiatów. Turniej 
w fazie początkowej podzielony był na 
dwie grupy. W wyniku losowania re-
prezentantki SP Gościno znalazły się w 
grupie z SP-1 Międzyzdroje i SP-3 Gry-
fice. Dwa mecze w grupie dziewczęta 
wygrały w stosunku 2:0 i awansowały 
do półfinału tych rozgrywek z pierw-
szego miejsca. Mecz o finał rozegrały z 
SP-1 Nowogard i odniosły kolejne zwy-
cięstwo 2-1 co dało awans do finału. W 
finale dziewczęta doznały pierwszej po-
rażki i uległy SP-71 w Szczecinie. Mimo 
przegranej z mistrzyniami Szczecina 
zawodniczki z Gościna uzyskały histo-

ryczny, w tej kategorii wiekowej, awans 
do półfinału Mistrzostw Województwa 
Zachodniopomorskiego, które odbędą 
się w kwietniu bieżącego roku w Poł-
czynie Zdroju. Gratulujemy i życzymy 
sukcesów w dalszych rozgrywkach.
 
Reprezentantki Szkoły Podstawowej w 
Gościnie podczas Mistrzostw Regionu 
„B”:

1.Maja Młotek - kapitan
2.Julia Szaradowska
3.Zofia Lipińska
4.Karmela Kułakowska
5.Anna Stachowiak
6.Kornelia Kleczkowska
7.Aleksandra Siwek
8.Nadia Cymerman
9.Bogusława Wiśniewska
10.Alina Istiomina
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21 MARCA
ŚWIATOWY DZIEŃ KOLOROWEJ 

SKARPETKIW PRZEDSZKOLU
W dniu 21 marca nasze przedszkolaki uczestniczyły 
w obchodach Dnia Kolorowej Skarpetki – Światowego 
Dnia Zespołu Downa.

Ta nazwa nie jest przypadkowa, nawiązuje do obecno-
ści u osób z zespołem Downa dodatkowego, trzeciego 
chromosomu w 21 parze chromosomów. Ideą tego wy-
jątkowego dnia jest zwrócenie szczególnej uwagi na 
osoby z zespołem Downa, ich potrzeby oraz promowa-
nie praw osób z zespołem Downa do pełnego uczestni-
czenia w życiu społecznym.

Dzieci przedszkolne w tym wyjątkowym dniu uczestni-
czyły w lekcji tolerancji i skarpetkowych warsztatach.

Niech nasze kolorowe skarpetki będą wyrazem rado-
ści, tolerancji i solidarności z osobami z Zespołem Do-
wna.

	 Emilia Chmielewska – pedagog przedszkolny
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Zimowisko 							     
w Robuniu
Po dwuletniej przerwie w szkole w Robu-
niu ponownie zostało zorganizowane zimowisko. 
Pierwszego dnia uczniowie wzięli udział w rozgrywkach sporto-
wych i konkursie plastycznym „ Stop uzależnieniom”.  Praca odby-
wała się w kilkuosobowych  grupach podzielonych według kategorii 
wiekowych i była tak owocna, że wszystkie ekipy  zostały nagro-
dzone, a barwne i pomysłowe plakaty ozdobiły szkolny hol. Wybór 
nagród nie był przypadkowy, dzieci otrzymały towarzyskie   gry 
planszowe, które są ciekawą  alternatywą dla gie komputerowych.
Rozgrywki sportowe również odbyły się w grupach wie-
kowych i obejmowały dla młodszych dzieci gry w „dwa 
ognie” , a dla starszych mecze piłki ręcznej i nożnej.
Kolejne dni uczniowie spędzili na wycieczkach: na ba-
sen w Białogardzie,   do Fun Parku „Pomerania” w Pysz-
ce, Play Parku w Koszalinie i wyjeździe do Multikina, 
gdzie obejrzeli film „Kot w butach- ostatnie życzenie”. 
W tegorocznym zimowisku wzięli również uzdał podopieczni z 
odziału przedszkolnego. Ogólna liczba uczestników wynosiła   50 
osób. W czasie wycieczek uczniowie wykazywali się bardzo do-
brym zachowaniem i w pełni korzystali z oferowanych atrakcji.
 

 
SZKOŁA PODSTAWOWA W ROBUNIU
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Dnia 25.01.2023 r. w oddziale przedszkolnym w SP 
w Robuniu odbyła się uroczystość z okazji Dnia Bab-
ci i Dziadka. Zaproszeni goście dopisali w 100%!
       Wnuczęta z tej okazji przygotowały  program artystycz-
ny, laurki oraz wspólne zabawy. Dziadkowie występujące 
dzieci nagradzali brawami. Recytacja wierszyków była 
przeplatana piosenkami. Po części artystycznej odbyły 
się wspólne zabawy i konkursy.  Trzeba było wykazać się, 
m.in. umiejętnością budowania wieży z klocków, owijania 
papierem wnuczki lub wnuka, tak aby powstała mumia, 
wykonywania zadań z „ gorącego pudełka”, znajomością 
piosenek z różnorodnego repertuaru oraz sprawności ru-
chowej i szybkiego reagowania podczas zabaw ruchowych.                       
Po zabawie był wspólny poczęstunek prz yherbatce i 
łakociach,który przygotowły mamy dzieci. Za co im bar-
dzo dziękujemy. 
        

 Wszyscy świetnie się bawili. Zapraszamy za rok.

Dzień Babci i Dziadka  
w Oddziale Przedszkolnym
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Wizyta w PSP w Kołobrzegu
Nie ma to jak dobrze zacząć tydzień. W poniedzia-

łek 30 stycznia 2023r. uczniowie klas V-VIII SP 
w Robuniu wraz z wychowawcami rozpoczęli ty-
dzień od wycieczki do Kołobrzegu. Najpierw odwiedzi-
li Komendę Państwowej Straży Pożarnej, aby poznać taj-
niki pracy strażaków, a następnie udali się na lodowisko.
W trakcie pobytu w straży pożarnej uczniowie zostali zapozna-
ni z ciekawostkami związanymi z pracą zawodową strażaków, 
przestrzeganiem zakazów, zachowaniem bezpieczeństwa w 
czasie pożaru, w czasie wypadków drogowych, podczas za-
baw oraz w drodze do szkoły. Strażacy przypomnieli w jakich 
okolicznościach wzywa się straż pożarną i czym oprócz gasze-
nia pożarów zajmuje się straż pożarna. Uczniowie mieli możli-
wość obejrzenia wozów strażackich i całego sprzętu gaśnicze-
go. Poznali także drogę edukacyjną, jaką trzeba przejść, aby w 
przyszłości móc zostać zawodowym strażakiem. Podczas wi-
zyty w straży uczniowie klasy VIII zdawali egzamin z resuscy-
tacji krążeniowo-oddechowej. Wszyscy przeszli go pomyślnie 
Kolejnym punktem wycieczki był pobyt na lodowisku, na któ-
rym uczniowie doskonalili swoje umiejętności łyżwiarskie. 
Duże brawa należą się wszystkim łyżwiarzom, a szczególnie 
tym, którzy po raz pierwszy założyli łyżwy i weszli na lód. 
Na koniec pobytu w Kołobrzegu udalśmy 
się do McDonald’s na ulubione przekąski.
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LUTY W „PROMYKU”
31. Finał Wielkiej Orkiestry  

Świątecznej Pomocy
	

To już nasza tradycja! Co roku Uczestnicy Środowisko-
wego Domu Samopomocy „Promyk” wspierają Wiel-

ką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. W tym roku podopiecz-
ni wykonali w pracowni plastycznej kolorowe mydełka 
glicerynowo-arganowe oraz makramowego anioła na 
drewnianym kole. W ramach zajęć kulinarnych Uczest-
nicy przygotowali serniczki z galaretką na zimno. Z kolei 
w pracowni komputerowej Uczestnicy tworzyli ozdob-
ne etykiety dołączane do prac. Jesteśmy całym sercem 
z WOŚP! Staramy się wspierać tak szlachetne inicjaty-
wy! Będziemy grać do końca świata i jeden dzień dłużej.
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Kurs komputerowy  
w ŚDS „Promyk”
Uczestnicy „Promyka” pod koniec stycznia 
rozpoczęli kolejną edycję kursu kompute-
rowego, dzięki któremu mogą poszerzyć 
swoją wiedzę  z zakresu pracy na kompu-
terze ale i wzbogacić zajęcia z zakresu tre-
ningu komputerowego.  Uczestnicy mają 
okazję po raz kolejny wykazać się pozna-
nymi dotąd umiejętnościami i nabyć nowe 
za sprawą bezpłatnego kursu, który roz-
począł się 25.01.2023 r. w ŚDS „Promyk” w 
Gościnie. Kurs realizowany jest przez „Za-
chodniopomorską Akademię Kompeten-
cji Komputerowych”, sfinansowany jest z 
funduszy Unii Europejskiej. Podczas cyklu 
spotkań na zajęciach praktycznych Uczest-
nicy w przyjaznej atmosferze pod okiem 
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instruktora poszerzają swą wiedzę z za-
kresu korzystania z komputer  i interne-
tu. Organizatorzy zapewniają podręczni-
ki oraz laptop dla każdego z uczestników. 
Do udziału w kursie zakwalifikowało się 
czternastu Uczestników „Promyka”.
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Spotkanie z aktor-
ką

03 lutego Uczestnicy „Promyka” 
wzięli udział w wyjątkowych 

zajęciach z udziałem aktorki filmowej 
i teatralnej – Pani Agnieszki Brzeskot. 
Podczas zajęć Pani Agnieszka przy-
bliżyła Uczestnikom charakterysty-
kę swojej profesji oraz zdradziła kil-
ka ciekawych wątków swej biografii.  
Warsztaty teatralne to poznawanie 
tajników pracy aktora oraz nauka, 
jak działać na publiczność ruchem i 
emocjami ale też dobra zabawa! Na 
zajęciach Uczestnicy poznali podsta-
wowe techniki  aktorskie pozwalają- ce przekazać publiczności emocje, uczyli się też wspólnie improwizować.  

Odbyły się również zajęcia muzyczne, podczas których podopieczni wystu-
kiwali rytm i zapamiętywali sekwencję ćwiczeń muzycznych.

Wycieczka do teatru

7 lutego 2023 r. Uczestnicy wraz z Kadrą Środowiskowego Domu Samopomocy „Pro-
myk” wybrali się do Bałtyckiego Teatru Dramatycznego w Koszalinie na spektakl 

pt. „Królowa Śniegu”. Mieliśmy możliwość obejrzenia jednej z najpiękniejszych i naj-
słynniejszych baśni Hansa Christiana Andersena. „Królowa śniegu” jest opowieścią o 
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miłości, przyjaźni, oddaniu i lojalności. 
Spektakl nas zachwycił! Szczególnie 
podobała nam się wspaniała scenogra-
fia, barwne kostiumy aktorów  i piękna 
muzyka. Uczestnicy  z dużym zaintere-
sowaniem oglądali przedstawienie, któ-
re zapewniło im niezapomniane prze-
życia. Przekonaliśmy się również, że 
miłość i przyjaźń popłaca. Spektakl po-
twierdził, że przesłanie, jakie niesie od 
lat baśń nie traci na aktualności. Po in-
scenizacji udaliśmy się na gorący posi-
łek do restauracji „U Bazyla”. Było pysz-
nie i smacznie.

 

Międzynarodowy Dzień  
Pomocy Potrzebującym   
i Ogólnopolski Dzień Walki z 
Depresją

23 lutego obchodzimy Międzynarodowy 
Dzień Walki z Depresją. Według danych 

Światowej Organizacji Zdrowia, depresja jest 
czwartą najpoważniejszą chorobą na świecie 
i jedną z głównych przyczyn samobójstw. Na 
rozwój depresji wpływać mogą różne czynniki 
m.in.: przedłużający się stres, presja społecz-
na czy środowiskowa. Celem obchodów jest 
upowszechnienie wiedzy na temat depresji i 
innych zaburzeń z nią związanych. W związ-
ku z tym w naszym Ośrodku zajęcia i treningi 
odbyły się dwuetapowo.

6 stycznia odbyły się zajęcia grupowe i indy-
widualne z psychologiem. Tematem spo-

tkania był: Międzynarodowy Dzień Pomocy 
Potrzebującym i Ogólnopolski Dzień Walki z 
Depresją. Uczestnicy  dowiedzieli się m.in.: 
jak rozpoznać chorobę, jak sobie  radzić so-
bie z jej skutkami oraz gdzie szukać pomo-
cy. Celem zajęć jest upowszechnienie wiedzy 
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na temat depresji i zachęcenie chorych do 
leczenia. Rozmowy z psychologiem doty-
czą zarówno poważnych trudności życio-
wych, problemów codziennych, jak i zda-
rzeń ale przede wszystkim radzenia sobie 
z depresją.  

Drugi etap zajęć odbył się 21 lutego. 
Na zajęciach edukacyjnych kontynu-

owano temat depresji. To choroba zwią-

zana z zaburzeniami nastroju. Mimo że 
może dotknąć każdego, bez względu na 
płeć czy wiek, wciąż zdarza się, że osoby, 
które na nią cierpią są stygmatyzowane i 
często wstydzą się szukać pomocy. Odbyły 
się również rozmowy i dyskusje na temat 
empatii i wsparcia w trudnych chwilach. 
Na zajęciach z zakresu treningu lekowe-
go przypomniano Uczestnikom, jak waż-
na jest profilaktyka i systematyka dba-

nia o zdrowie. Pracownicy dbają o to, aby 
wsparcie było jak najbardziej dostosowa-
ne do indywidualnych potrzeb Uczestnika 
dlatego często pomagają  w rejestracji do 
specjalisty oraz w pozyskaniu recepty.

Walentynki 
w ŚDS ,,Promyk”
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14 luty czyli Dzień św. Walentego stał się 
świętem zakochanych. Realizując Plan 
Pracy na Rok Terapeutyczny tego dnia Wa-
lentynki spędziliśmy pod hasłem: „Zdro-
wie to największy skarb”, czyli jak zdro-
wo żyć oraz jak wzmacniać i pielęgnować 
wartość, którą jest zdrowie. Na treningu 
umiejętności komunikacyjnych rozma-
wialiśmy o uczuciach i emocjach, skupi-
liśmy się głównie na pozytywnych emo-
cjach: szacunku i szczęściu. Tego dnia w 
ośrodku odbyła się zabawa taneczna. W ra-
mach choreoterapii Uczestnicy bawili się 
przy znanych i lubianych piosenkach miło-
snych, ale też brali udział w treningu funk-
cji poznawczych, ćwicząc umysł poprzez 
rozwiązywanie walentynkowych zagadek 
na wesoło. Uczestnicy, którzy pracowali 
w pracowni kulinarnej zorganizowali dla 
wszystkich poczęstunek walentynkowy: 
serniczki na zimno z galaretką i owocami.  

To był  wesoły, smaczny i uroczysty dzień 
w „Promyku”.

 

Tłu-sty 

czwartek pod hasłem  
„zdrowie to największy skarb”

Tego dnia wszyscy delektują się zna-
nymi i lubianymi przekąskami : fa-

worki, pączki i słodkie delicje goszczą na 
polskich stołach. Dlatego też i my w „Pro-
myku” podtrzymaliśmy tradycję  i wypie-
kaliśmy faworki, ale też w ramach wdra-
żania zdrowych nawyków żywieniowych 
standardowe pączki oblane lukrem zastą-
piliśmy zdrowszą wersją, były to serowe 
minipączusie. Zajadaliśmy się tymi sma-

kołykami zacho-

http://www.goscino.pl


SPIS TREŚCI Strona 31  Www.goscino.pl

wując zasadę „wszystko z umiarem”. Tego dnia Uczestnicy wzięli 
również udział w prelekcji multimedialnej z udziałem dietetyka. Po-
znaliśmy też sposoby na spalenie kalorii, dlatego też w dalszej części dnia bawiliśmy się podczas terapii ruchowej. 
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Święta Wielkanocne tuż tuż...
Święta Wielkancone zbliżają się do nas wielkimi 
krokami, dlatego realizując Plan Pracy na Rok Tera-
peutyczny 2023 przygotowujemy się do Wielkanocy.  
W ramach zajęć z zakresu biblioterapii i muzykote-
rapii Uczestnicy przygotowują się do wystepu wiel-
kanocnego pn. ,,Wielkonoc - śladem wybitnych pol-
skich twórców”- tradycja Wielkanocy w nawiązaniu 
do biografii i dzieł patronów roku 2023.” Podczas 
zajęć z  teatroterapii Uczestnicy uczą się tekstu sce-
nariusza, recytują wiersze i śpiewają autorską pio-
senkę pt.,,Wielkanoc to piękny czas.”. Na zajęciach 
plastycznych Uczestnicy przygotowują zaproszenia, 
kartki świąteczne oraz ozdoby wielkanocne, które 
posłużą nam do dekorcji stołów i sali. W pracowni 
kulinarnej podopieczni zapoznają się ze staropolski-
mi recepturami, które wykorzystają podczas zajeć 
kulinarnych, przygotowując wielkanocne specjały.
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Obchody ,,Dnia Kobiet” 
 i ,,Dnia Mężczyzn” 

8 marca Uczestnicy Środowiskowego 
Domu Samopomocy ,,Promyk” świę-

towli Dzień Kobiet i Dzień Mężczyzn. Na 
obchody tego wyjątkowego dnia zostali 
zaproszeni pracownicy Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Gościnie. Pod-
opieczni do tej wizyty przygotowywali 
się od dłuższego czasu. Na zajęciach pla-
stycznych zostały wykonane makramowe 
zawieszki do kluczy oraz drewniane bre-
loczki ozdobione metodą decoupage, któ-
re podarowaliśmy paniom i panom. Nie 
zabrakło również pysznego poczęstunku 
w postaci  zdrowego deseru z chia oraz 
słodkiego ciasta karpatkowego. Wszyst-
kie pyszności przygotowano na trenin-
gu kulinarnym. Spotkanie przebiegło w 
bardzo miłej i sympatycznej atmosferze.

Międzynarodowy 
Dzień Lasów 

23 marca z okazji Międzynarodowe-
go Dnia Lasów w Środowiskowym 

Domu Samopomocy ,,Promyk” odbyło 
się spotkanie ze Specjalistą Służby Le-
śnej - panem Adamem i panią Katarzyną 
z Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe Nadleśnictwa Gościno. 
Uczestnicy dowiedzieli się, jak wygląda 
praca leśnika, jakie korzyści czerpiemy 
z lasu oraz jak dbać o przyrodę. Nasi go-
ście przekazali nam wiele cennych i cie-
kawych  informacji o lesie i jego miesz-
kańcach oraz zdradzili tajniki swej pracy. 
Uczestnicy mieli niebywałą okazję po-
czuć zapach lasu i bliskość przyrody....
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Celebrowanie urodzin Uczestników

Przez cały rok pamiętamy o urodzinach na-
szych podopiecznych. Podczas zajęć kultu-

ralno - oświatowych celebrowaliśmy urodziny 
pani Ireny. Solenizantce odśpiewaliśmy huczne 
sto lat, podarowaliśmy kartki urodzinowe wyko-
nane przez Uczestników podczas zajęć plastycz-
nych. Nie zabrakło słodkiego poczęstunku, przy 
którym świętowaliśmy ten wyjątkowy dzień.

Kolejny sukces naszego Uczestnika   

Nasz Uczestnik pan Sylwester Pac w tym roku 
ukończył edukację w Szkole Policealnej Bez-

pieczeństwa i Higieny Pracy ŻAK Kołobrzeg, uzy-
skując świadectwo ukończenia szkoły policeal-
nej. Przypomijmy, że Uczestnik w ubiegłym roku 
również ukończył szkołę  policealną, uzyskując 
Dyplom Zawodowy i kwalifikacjew zawodzie: 
Opiekun Medyczny. Serdecznie GRATULUJEMY !

Trening czyni mistrza
Idąc śladem znanego nam przysłowia  
,,Trening czyni mistrza’” prowadzimy    
w naszym ośodku wsparcia  różnorod-
ne formy terapii poprzez treningi indy-
widualne i grupowe, tym samym reali-
zując Plan Pracy na Rok Terapeutyczny 
2023. Praca  w ,,Promyku” realizowana 
jest w pracowniach: plastycznej, kom-
puterowej  i kulinarnej. Prowadzimy 
m.in.: trening funkcjonowania w życiu 
codziennym, trening umiejętności in-
terpersonalnych i rozwiązywnia pro-
blemów, trening umiejętności komu-
nikacyjnych oraz trening umiejętności 
spędzania wolnego czasu. W ŚDS ,,Pro-
myk” prowadzone jest również porad-
nictwo psychologiczne z panem Re-
migiuszem Paprockim. Konsultacje z 
psychologiem odbywają się indywidu-
alnie   i grupowo. Ponadto w ośrodku od-
bywa się różnorodna terapia ruchowa, 
poprzez codzienną gimnastykę, cyklicz-
ne zajęcia z fizjoterapeutą oraz spacery.
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Kurs komputerowy  
w ŚDS „Promyk”  
dobiegł końca  

10 marca 2023 r. Uczestnicy „Promyka” 
ukończyli bezpłatny kurs komputero-

wy realizowany przez „Zachodniopomorską 
Akademię Kompetencji Komputerowych”, 
sfinansowany z funduszy Unii Europejskiej. 
Podczas Kursu Uczestnicy mieli okazję wy-
kazać się poznanymi dotąd umiejętnościami. 
Podczas cyklu 60 spotkań na zajęciach prak-
tycznych Uczestnicy w przyjaznej atmosfe-
rze pod okiem instruktora – Pana Bartosza 
Brzeskot poszerzali swoją wiedzę w zakre-
sie obsługi komputera i poruszania się w in-
ternecie. Szesnastu Uczestników „Promy-
ka” uzyskało  Certyfikat ukończenia Kursu 
Komputerowego. Serdecznie Gratulujemy!!!.
Ten dzień był wyjątkowy.Mieliśmy możli-
wość zapoznać się z twórczością naszego 
instruktora-p.Bartosza Brzeskot, który jest 
również reżyserem, scenarzystą i komikiem.
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Klub Seniora  
„Złoty Wiek” w Operze
14 lutego Uczestnicy Klubu Seniora „Złoty Wiek” 
z Gościna udali się do Szczecina, aby w szczeciń-
skiej Operze na Zamku obejrzeć musical „My Fair 
Lady”. Walentynki spędzone w gronie tak wspa-
niałych artystów bardzo przypadły seniorom 
do gustu.   My Fair Lady to musical  z roku 1956 
oparty na dramacie  Pygmalion  George’a Bernar-
da Shawa. Opowiada historię kwiaciarki z niż-
szych sfer - Elizy Doolittle, która pod wpływem 
profesora  fonetyki -  Henry’ego Higginsa zmie-
nia się w damę. Musical oglądaliśmy i wysłucha-
liśmy do końca z zapartym tchem. Urzekły nas 
nie tylko: wybitna gra aktorska ale też przepięk-
ne oryginalne stroje i nietuzinkowe libretto. Go-
rąco polecamy „My Fair Lady”. Seniorzy zgodnie 
stwierdzili, że tegoroczne walentynki były wyjąt-
kowe za sprawą wizyty w szczecińskiej operze.
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Dzień Kobiet w Bałtyckim 
Teatrze Dramatycznym  
w Koszalinie
08 marca z okazji Dnia Kobiet Klub Seniora 
„Złoty Wiek” gościł w Bałtyckim Teatrze Dra-
matycznym w Koszalinie. Tego dnia Klubo-
wicze oglądali sztukę „Seks, miłość i podatki”. 
To gorąca komedia z udziałem gwiazd. Na 
scenie pojawili się m.in.: Marta Wierzbicka, 
Karolina Nowakowska, Mateusz Banasiuk, 
Mikołaj Krawczyk, Robert Rozmus i Mar-
cin Troński. Spektakl bardzo przypadł Se-
niorom do gustu. Sztuka podkreśla, że na 
tym świecie pewne są nie tylko: miłość, 
śmierć czy podatki ale… no właśnie należy 
tę sztukę obejrzeć aby uzyskać odpowiedź. 
Z pewnością bohaterowie tej szalonej ko-
medii robią wszystko, żeby podważyć tę 
zasadę. Dla urozmaicenia wikłają się też 
w skomplikowane relacje miłosne. Trójkąt 
miłosny to banał przy tym co fundują nam 
twórcy spektaklu „Seks, miłość i podatki”.                         
W tym spektaklu relacje romantyczne 
przybierają kształt skomplikowanych figur 
przestrzennych. Narzeczona zdradza głów

nego bohatera z jego najlepszym przyja-
cielem, który z kolei na chwilę musi zostać 
żoną kumpla, któremu przyprawia rogi. 
Zawiłe? Do tego wszystkiego należy do-
dać niemającą o niczym pojęcia dziewczy-
nę zdradzającego oraz pojawiającą się bez 
zapowiedzi matkę zdradzanego. Jednak 
prawdziwe szaleństwo zacznie się dopie-
ro wtedy, gdy na scenie pojawi się wścib-
ski sąsiad i pijany urzędnik skarbowy.
Wszystko dzieje się w zawrotnym tempie, a 
sami bohaterowie szybko tracą orientację, 
kto jest kim naprawdę, a kim tylko na niby. 
Na szczęście jedno nie opuszcza ich nawet 
na chwilę – doskonałe poczucie humoru. 
„Seks, miłość i podatki” to znakomity spek-
takl w gwiazdorskiej obsadzie. Świetna za-
bawa gwarantowana! Doświadczyliśmy 
tego na własnej skórze, gorąco polecamy. 
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Słodkie przygotowania 
do Świąt Wielkanocnych

Marzec w Klubie Seniora „Złoty Wiek” to przede 
wszystkim przygotowania do okresu Świąt Wiel-

kiej Nocy. Podczas marcowych spotkań Klubowicze 
skupili się na przygotowaniu świątecznych wielkanoc-
nych wypieków. Na zajęciach Seniorzy wypiekali ozdob-
ne ciastka wielkanocne, niektóre w kształcie pisanek, 
inne na wzór wielkanocnych baranków i zajączków. 
Ciastka po wystudzeniu dekorowane były kolorowym 
lukrem królewskim. Klubowicze wykazali się niezwy-
kłymi umiejętnościami artystycznymi oraz inwencją 
twórczą. Dzięki warsztatom cukierniczym Seniorzy 
zadbali o to, aby podczas uroczystego Śniadania wiel-
kanocnego każdy z zaproszonych gości otrzymał słod-
ki upominek w postaci smakowitej pisanki z lukrem. 

Anna Salawa
Małgorzata Kaleta
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Ferie zimowe  
w świetlicy  
w Wartkowie 
Zajęcia z filcowania na mokro i ma-
kramy, Klauni Kulki,  dzień pizzy 
i wyjazd do Świdwina do centrum 
CORDIS i do Zamku oraz Multikina 
w Koszalinie, wszystkie te atrakcje 
czekały na dzieci i młodzież z sołec-
twa Wartkowo podczas ferii zimo-
wych. Nad przebiegiem zajęć  i wy-
cieczki czuwała grupa Pań: Sylwia, 
Malwina, Ewa, Gosia, Wioletta, Zofia 
i Justyna. Również na zaproszenie 
odpowiedziały pani  Sylwia Walusz-
ko i pani Marianna Caban.  Pani Syl-
wia pokazała dzieciom i młodzieży 
na czym polega filcowanie na mo-
kro, czyli technika  łączenia poszcze-
gólnych pasm wełny za pomocą ma-
sowania, wałkowania i ugniatania 
a na końcu – suszenia. Dzieci pod 

czujnym okiem pani Sylwii wykona-
ły przepiękne kwiaty. Pani Marian-
na przybyła do nas ze starożytną 
sztuką wiązania sznurków bez uży-
cia igieł, drutów czy szydełka czyli 
makramą.  Dzień wcześniej odwie-
dziła do nas grupa Klauni Kulki z 
ciekawymi warsztatami dla dzieci. 

W czwartek odbyło się wspólne 
przygotowywanie i pieczenie 

pizzy. Tego dnia uczestnicy zajęć mie-
li możliwość samodzielnego przy-
gotowania pizzy , oczywiście każdy  
ze swoimi ulubionymi  dodatkami.  
W piątek o 8 rano wyjechaliśmy do 
Świdwina gdzie zwiedziliśmy Zamek 
Joannitów . W Centrum Nauki Cordis 
w miły i radosny sposób spędziliśmy 
czas bo CORDIS to placówka popula-
ryzująca naukę przy użyciu nowo-
czesnych technologii informacyjno 
– komunikacyjnych. To miejsce ekspe-
rymentowania i samodzielnego pro-
wadzenia doświadczeń przez dzieci.  
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Ostatnim punktem naszej wycieczki był 
Koszalin i Multikino, gdzie obejrzeliśmy 

film przygodowy pt. Pimi z Krainy Tygry-
sów. Wymęczeni i pełni wrażeń ok. godz. 17 
wróciliśmy do Wartkowa.

Dziękujemy Panu Burmistrzowi Gościna 
za udostępnienie  transportu, Dyrek-

torowi Centrum Kultury i Książki w Gości-
nie za warsztaty z grupą Klauni Kulki, pani 
Sylwii Waluszko i Marianny Caban za po-
prowadzenie zajęć z filcowania i makramy 
a Radzie Sołeckiej i Sołtysowi za zakup po-
trzebnych produktów. Wielki ukłon w kie-
runku Wszystkich Pań, które nie zważając 
na swoje obowiązki codziennie stawiały się 
w świetlicy i dbały o to, aby dzieci ten czas 
spędziły w bardzo miłej atmosferze i skorzy-
stały z jak największej liczby atrakcji.
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21 marca Światowy Dzień Po-
ezji.  Celem tego dnia jest promo-
cja czytania, pisania i naucza-
nia poezji na całym świecie. 
Lawendowe Panie w czasie 
wiosennych warsztatów de-
lektowaly się poezją Wisławy 
Szymborskiej, naszej noblistki 
, która jest patronką Roku 2023 
z okazji 100 rocznicy urodzin.
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Jola Tubielewicz - akustycznie
Koncert CKK z okazji Dnia Kobiet
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Raporty 
z mundurowego 
Rataja
29 stycznia nasi Maturzyści swiętowali 100 
Dni do Matury w Polonezie w Rymaniu.

Nastepnego dnia uczniowie wzięli udział  
w WOŚP.

8 lutego 2023 roku na terenie Zespo-
łu Szkół w Gościnie odbyła się akcja ho-
norowego krwiodawstwa połączona z 
dniem dawcy fundacji DKMS.  Najbar-
dziej zainteresowani uczniowie uczest-
niczyli w wernisażu na temat Senatu.
Mieszkańcy internatu wsparli i odwiedzi-
li Schronisko dla Zwierząt w Kołobrzegu
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27 lutego 2023 r. czyli w pierw-
szym dniu po feriach, ucznio-
wie klas II i III Oddziału Przy-

gotowania Wojskowego uczestniczyli w 
zajęciach praktycznych w jednostce pa-
tronackiej w Trzebiatowie.Tym razem 
realizowane były zajęcia z taktyki połą-
czone z budową i eksploatacja sprzętu.
5 marca 2023 r. w całej Polsce zorgani-
zowany został Bieg Wilczym Tropem, 
na upamiętnienie żołnierzy zgładzo-
nych przez totalitarny system stalinow-
ski. Uczniowie Zespołu Szkół im. Ma-
cieja Rataja w Gościnie uczestniczyli w 
biegu zorganizowanym przez 21 Bazę 
Lotnictwa Taktycznego w Świdwinie.
Odbył się szkolny etap turnieju „Poznaje-
my Senat RP”, oraz warsztaty historycz-
ne „Dylematy powojnia” mające zadanie  
skłonienia uczniów do krytycznego myśle-
nia, a także pokazania wpływu wydarzeń 
politycznych na prywatne losy bohaterów.
18.03.2023 r. miał miejsce w Kołobrze-
gu 57 RAJD PTTK –w  78 rocznicę walk 
o Kołobrzeg,  jak zwykle nie mogło za-
braknąć licznej grupy naszych uczniów.
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Szkoła zaangażowała się w kolejną ak-
cję” Pomoc dla Ukrainy”. Zebraliśmy pro-
dukty spożywcze, leki, obuwie robocze 
oraz pieniądze, które zostaną przekaza-
ne żołnierzom walczącym w Ukrainie.

Zapraszamy Wszystkich zaintereso-
wanych absolwentów klas 8 na Dzień 

Otwarty w Zespole Szkół im. Macieja 
Rataja w Gościnie, 20 kwietnia 2023 r. o 
godz. 10.00. Czeka na Was dużo atrakcji 
i oczywiście wojskowa grochówka.
 

www. zsgoscino.pl
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GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI

BURMISTRZ  GOŚCINA

informuje, że na podstawie  art. 35 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997r. /tj. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 344./ na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gościnie przy  

ul. IV DWP 58 oraz w BIP na stronie internetowej http://bip.goscino.com.pl  został wywieszony wykaz  
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gościno przeznaczonej do dzierżawy w drodze  

bezprzetargowej na rzecz wnioskodawcy:

-  wykaz nr  6/2023 – działka 13/54  
obręb ewidencyjny Mołtowo
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II nabór termomodernizacja
Burmistrz Gościna zaprasza od dnia 
20.03.2023r. do składania zgłoszeń o przy-
znanie grantu w ramach naboru II/TERMO-
MODERNIZACJA/2023 na termomodernizację 
budynków mieszkalnych wraz z wymianą 
źródeł ciepła osób fizycznych, projekt  pn. 
„Ograniczenie emisji zanieczyszczeń po-
wietrza w Gminie Gościno poprzez termo-
modernizację budynków mieszkalnych”  
jest finansowany w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Za-
chodniopomorskiego 2014-2020 Oś priory-
tetowa XI Wparcie sektora zdrowia i śro-
dowiska w kontekście pandemii COVID  
Działanie 11.2 Wsparcie efektywności ener-
getycznej w kontekście pandemii COVID 19.

W ramach dofinansowania  można otrzymać 
grant w wysokości:
•    25 000,00 zł za wykonanie częściowej 
termomodernizacji budynku jednorodzinne-
go (izolacja cieplna ścian, stolarki okiennej i 
drzwiowej) wraz z likwidacją kotła lub pieca 
opartych o spalanie węgla i zmianą źródła 
ciepła,
•    50 000,00 zł za wykonanie pełnej termo-
modernizacji budynku jednorodzinnego 
(izolacja cieplna ścian, stolarki okiennej i 
drzwiowej stropu w tym dachu) wraz z li-
kwidacją kotła lub pieca opartych o spalanie 
węgla i zmianą źródła ciepła.
Warunkiem otrzymania grantu jest likwida-
cja pieców lub kotłów węglowych opartych 
o spalanie węgla i zastąpienie ich nowym 
źródłem ogrzewania. Wybór nowego źródła 
ogrzewania musi być dokonany zgodnie z 

tzw. hierarchią rozpatrywania opcji. Ozna-
cza to, że w pierwszej kolejności rozpatruje 
się najkorzystniejsze z punktu widzenia śro-
dowiska opcje. To jest w kolejności:
1.    podłączenie do sieci ciepłowniczej,
2.    ogrzewanie gazowe,
3.    inne rodzaje źródeł energii, w tym:
- ogrzewanie oparte o odnawialne źródła 
energii,
- ogrzewanie oparte o spalanie gazu ciekłego 
(z butli),
- ogrzewanie elektryczne,
- ogrzewanie olejowe,
- ogrzewanie oparte na paliwie stałym o ni-
skiej emisyjności.
•    Podmiotem uprawnionym do otrzymania 
grantu jest osoba fizyczna.
•    Osoby fizyczne ubiegające się o przyzna-
nie grantu muszą legitymować się tytułem 
prawnym do nieruchomości, wynikającym 
z prawa własności, prawa użytkowania wie-
czystego, ograniczonego prawa rzeczowego 
lub stosunku zobowiązaniowego.
•    Grant jest przyznawany jedynie na zada-
nia w lokalach mieszkalnych lub budynkach 
jednorodzinnych niesłużących prowadzeniu 
działalności gospodarczej.
•    Grant jest przyznawany na wykonanie 
zadań w nieruchomościach położonych na 
terenie Gminy Gościno
•    Grant nie może pokrywać wydatków 
przeznaczonych na ten sam cel finansowa-
nych z innych bezzwrotnych źródeł. 
Do zgłoszenia o przyznanie grantu niezbęd-
ne będzie załączenie:
•    audytu energetycznego 

Jeśli nie posiadacie Państwo tych dokumen-
tów Gmina Gościno zleci ich wykonania na 
swój koszt.

Poniżej znajdą Państwo zgłoszenie o przy-
znanie grantu wraz z innymi załącznikami 
niezbędnymi do ubiegania się o grant.
1.    Zasady udzielania grantu określa Regu-
lamin.
2.    Warunkiem otrzymania grantu jest li-
kwidacja pieców lub kotłów węglowych 
opartych o spalanie węgla i zastąpienie ich 
źródłem ciepła określonym w Regulaminie.
3.    Przyznanie grantu następuje w wyniku 
złożenia poprawnego pod względem formal-
nym zgłoszenia o przyznanie grantu (dalej 
Zgłoszenie) - załącznik nr 1 do Regulaminu.
4.    Zgłoszenia rozpatrywane będą na bieżą-
co w kolejności wpływu.
5.    Termin, od którego można składać Zgło-
szenia:
•    20.03.2023 r.
6.    Termin, do którego można składać Zgło-
szenie:
•    30.06.2023 r. lub do dnia przekroczenia 
limitu środków finansowych w ramach na-
boru.
7.    Limit środków w ramach naboru:
•    1 275 000,00 PLN.
8.    Grant przyznanie się na podstawie Umo-
wy o przyznanie grantu – załącznik nr 3 do 
Regulaminu.
9.    Grantodawca przewiduje możliwość 
zaliczkowania w trakcie realizacji inwestycji 
do 50% wartości przyznanego grantu. Wa-
runkiem przekazania środków zaliczki jest 

złożenie wniosku  o wypłatę zaliczki zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do Regulaminu.
10.    Grant przyznaje się ryczałtowo po ak-
ceptacji przez Gminę Gościno Rozliczenia 
umowy o przyznanie grantu – załącznik nr 2 
do Regulaminu.
11.    Miejsce składania Zgłoszeń: Urząd Miej-
ski w Gościnie pok. 13 od poniedziałku do 
piątku od godz. 7.00 do 15.00.
Wszelkich informacji udzielą pracownicy 
Urzędu Miejskiego w Gościnie pokój 13  :
•    Inspektor ds. Funduszy Europejskich  tel. 
94 35 13 376 e-mail: fu-wieczorek@goscino.
com.pl ,
•    Inspektor ds. Funduszy Europejskich tel. 
94 3513376 , e-mail: fe-biuro@goscino.com.pl

 Burmistrz Gościna
 Marian Sieradzki

POBIERZ
REGULAMIN I ZAŁĄCZNIKI

http://www.goscino.pl
https://goscino.pl/aktualnosci/ii-nabor-termomodernizacja.html
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REGULAMIN I FORMULARZ
POBIERZ

WANDALIZM - umyślne niszczenie bez wyrażnego  
powodu cudzego mienia, zwłaszcza publicznego.

Tym razem zdewastowae zostały trybuny miejskiego sta-
dionu, całośc zdarzenia zarejestrowały kamery monito-

ringu a sprawa została zgłoszona na policję.

Apelujemy do Państwa abyście nie byli obojętni wobec 
aktów wandalizmu, których jesteście świadkami, gdyż 

obojętność oznacza zgodę na takie zachowanie

http://www.goscino.pl
https://goscino.pl/aktualnosci/konkurs-dla-rolnikow-bezpieczne-gospodarstwo-rolne.html
https://goscino.pl/aktualnosci/konkurs-dla-rolnikow-bezpieczne-gospodarstwo-rolne.html
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Ogniwo – życia
Dzień za dniem – jeden – następnie drugi 

Przemija zima – i dzień już długi 
Wkrótce wiosna, ciepła i w swobodzie 

A z nią przebiśniegi i krokusy w ogrodzie 

Choć w marcu – wielkie tradycje się obchodzi 
Pierwszego marca – Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych 

Bo to nasi potomkowie – pamiętać się godzi 
Każdy o wolną Polskę – walczył i był nieugięty 

Ósmy marca – piękny Dzień Kobiet 
One dają życie – uśmiech – o każdej porze 
Życzenia składamy – bez względu na wiek 
Pomagaj istnieć – naszym Kobietom – Boże 

Następny dzień – 10.03 raz w roku 
To dzień mężczyzny – od rana do wieczora 

Kobiety troszczą się – na każdym kroku 
Aby swych kochanych – szczęściem  obdarować

I po trzech dniach – znów piękne imieniny 
To imieniny Bożeny i Krystyny 

One zawsze są kochane – żyją bez lęku 
Potrafią żyć w miłości – pełne wdzięku 

Lecz 19.03 to Józefa imieniny 
To wielki patron – Polskiej Rodziny 

Można na nim – polegać 
I prawość jego – w życiu dostrzegać 

I tak mijają dni 2023r. marcowe 
Już 21.03 – dzień kalendarzowej wiosny 

Zaczynają się leśnej zwierzyny dni godowe 
A także – rolników – dni radosne. 

Tadeusz Zakrzewski 
Dargocice, marzec 2023 r. 

Podstępne bajki 
Człowiek dorosły – ma umysł chłodny 
Wie, że jego praca – to owoc dorodny

Wie, że praca od młodości
Powala, serce, wątrobę i też kości 

Lecz w młodości – bajki były jak dzwony 
Dzisiaj – gdy dorósł – jest z nich rozgrzeszony 

Tak dzisiaj – znów obiecują każdej doby 
Bogactwo- kolor życia – przemilczają – po życiu groby 

Bądź tylko obietnic oblubieńcem 
Uwierz – obiecankom – i zostaniesz jeńcem 

Nie uwierzymy w złote pogłoski 
O których już pisał – Kochanowski 

Spójrzmy – za granicą – w oczy człowieka 

Jak jest zabijany, miażdżony – kroplami krew ścieka 
A z boku – drugi – bogaty, w męskiej piersi 
Nie myśli – o swojej za grzechy – śmierci 

Tak tworzone bajki o dobroci  - taka mowa 
Większość młodych – uwierzyć jest gotowa

A świat nie stworzyły bajki – na nowo 
Tylko Wielki Bóg – i jego słowo 

Trzeba mieć otwarte usta i oczy 
Bo za bajkami – ciemna noc kroczy

Za obiecanki – i dzisiaj złote pocałunki 
Przyjdzie płacić słone – nam rachunki. 

Tadeusz Zakrzewski 
Dargocice, marzec 2023r. 

 

http://www.goscino.pl
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Odeszli do wieczności: 

 
Opala Kamil Andrzej - 14.02.2023 r.

Podrpyga Anna Ryszarda - 15.02.2023 r.

Kwiecień Krzysztof Janusz - 18.02.2023 r.

Czyżewski Sławomir - 02.03.2023 r.

Polaczek Regina - 03.03.2023 r.

Rakowski Antoni - 04.03.2023 r.

Soroko Czesław - 15.03.2023 r.

http://www.goscino.pl
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